

Blom Trading ApS

Enrumvej 15
2942 Skodsborg
CVR-nr. 14 05 90 75

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018

Peter Blom

dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|-------------------------------------|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Noter til årsrapporten | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Blom Trading ApS
Enrumvej 15
2942 Skodsborg

CVR-nr.: 14 05 90 75

Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Hjemsted: Rudersdal

Direktion

Peter Blom

Revisor

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investeringsvirksomhed samt sekundært konsulentvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 3.656.954, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 91.718.138.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets værdipapirinvestering er behæftet med usikkerhed. Der henvises til omtalen i note 6 og note 7.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| | <u>Note</u> | <u>2016/2017</u> kr. | <u>2015/2016</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | | -795.761 | -528.638 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-1.362.590</u> | <u>-269.684</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -2.158.351 | -798.322 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | | 6.130.755 | 44.880.000 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | -316.167 | 0 |
| Finansielle indtægter | 2 | 6.897 | 4.867 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>-6.180</u> | <u>-31.105</u> |
| Resultat før skat | | 3.656.954 | 44.055.440 |
| Skat af årets resultat | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | <u>3.656.954</u> | <u>44.055.440</u> |
| Resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 300.000 | 300.000 |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 150.000 |
| Overført resultat | | <u>3.356.954</u> | <u>43.605.440</u> |
| | | <u>3.656.954</u> | <u>44.055.440</u> |

Balance 30. september

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 316.167 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 89.915.823 | 84.654.168 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere | | 359.974 | 386.614 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>90.275.797</u> | <u>85.356.949</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>90.275.797</u> | <u>85.356.949</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 465.746 | 397.818 |
| Andre tilgodehavender | | 1.071.496 | 1.322.829 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere | | 26.640 | 371.593 |
| Tilgodehavender | | <u>1.563.882</u> | <u>2.092.240</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>184.211</u> | <u>1.106.277</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>1.748.093</u> | <u>3.198.517</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>92.023.890</u></u> | <u><u>88.555.466</u></u> |

Balance 30. september

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.560 | 125.560 |
| Overkurs ved emission | | 0 | 339.440 |
| Overført resultat | | 91.292.578 | 87.596.183 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 300.000 | 300.000 |
| Egenkapital | 5 | <u>91.718.138</u> | <u>88.361.183</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 46.877 | 59.848 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 167.135 | 122.078 |
| Anden gæld | | 91.740 | 12.357 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>305.752</u> | <u>194.283</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>305.752</u> | <u>194.283</u> |
| Passiver i alt | | <u>92.023.890</u> | <u>88.555.466</u> |
| Særlige poster | 4 | | |
| Væsentlige regnskabsmæssige skøn | 6 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 7 | | |
| Eventualposter m.v. | 8 | | |

Noter

| | <u>2016/2017</u> | <u>2015/2016</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.300.000 | 248.953 |
| Andre omkostninger til social sikring | 37 | 540 |
| Andre personaleomkostninger | <u>62.553</u> | <u>20.191</u> |
| | <u>1.362.590</u> | <u>269.684</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 6.700 | 4.867 |
| Valutakursgevinster | <u>197</u> | <u>0</u> |
| | <u>6.897</u> | <u>4.867</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 6.061 | 27.268 |
| Valutakurstab | <u>119</u> | <u>3.837</u> |
| | <u>6.180</u> | <u>31.105</u> |

Noter

| | <u>2016/2017</u> | <u>2015/2016</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Særlige poster | | |
| Kursregulering af dagsværdi af andre kapitalandele indregnet som en indtægt under finansielle poster | 5.956.871 | 44.880.000 |
| Omkostning til kautionstab indregnet som en omkostning under andre eksterne omkostninger | <u>-365.200</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.591.671</u> | <u>44.880.000</u> |

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2016/2017 er der konstateret en fejl ved opgørelsen af omkostningen til tab på kautionsforpligtelse tidligere år. Således har denne ikke indeholdt en omkostning på kr. 365.200, som er afregnet på vegne af af selskabets hovedanspartshaver direkte overfor kreditor. Omkostningen skulle have været indregnet tidligere år under andre eksterne omkostninger, men grundet en registreringsfejl så har dette ikke været indregnet. Beløbet anses for uvæsentlig set i forhold til selskabets samlede balancesum og egenkapital, hvorfor dette i regnskabsåret 2016/2017 er udgiftsført under andre eksterne omkostninger. Forholdet er således ikke håndteret som en såkaldt "væsentlig fejl" med korrektion af sammenligningstal.

5 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---------------------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|---|--------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2016 | 125.560 | 339.440 | 87.596.184 | 300.000 | 88.361.184 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -300.000 | -300.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 3.356.954 | 300.000 | 3.656.954 |
| Overført fra overkurs ved emission | 0 | -339.440 | 339.440 | 0 | 0 |
| Egenkapital 30. september 2017 | <u>125.560</u> | <u>0</u> | <u>91.292.578</u> | <u>300.000</u> | <u>91.718.138</u> |

Selskabskapitalen består af 125.560 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2016 | 125.560 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Tilgang i året | <u>0</u> | <u>560</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Virksomhedskapital | <u>125.560</u> | <u>125.560</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

Noter

6 Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Visse regnskabsposter kan ikke måles med sikkerhed, men må skønnes. Sådanne skøn omfatter vurderinger på baggrund af de seneste oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsafleggelsen. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn på grund af ændringer af de forhold, der lå til grund for skønnet, eller på grund af supplerende information, yderligere erfaring eller efterfølgende begivenheder. Selskabet anser valg af præsentation og skøn samt de tilhørende forudsætninger indenfor følgende områder for væsentlige for årsrapporten.

- Handelsbeholdningen af andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under finansielle anlægsaktier til kr. 89.915.823 pr. 30. september 2017.

Af den samlede værdipapirportefølje udgør kr. 89.784.923 ejerandele i Margins I.D. Group, Ghana, som er et unoteret selskab, der b.la. driver IT-virksomhed og har fokus på digitalisering af Ghanas offentlige sektor. Selskabet ejer pr. 30. september 2017 i alt 495.818 stk. aktier i Margins I.D. Group, svarende til 10,26% af aktierne i selskabet. Aktierne er pr. 30. september 2017 indregnet til en tilnærmet dagsværdi (salgsværdi). Værdien, som er usikker, er baseret på de gennemførte overdragelser af aktier i selskabet samt i øvrigt ledelsens forventninger til til salgsværdien af aktierne i Margins I.D. Group. De forventede fremadrettede resultater for selskabet er meget positive men er i sagens natur behæftet med usikkerhed da det er en risikobetonet investering.

Selskabet har senest 29. maj 2017 solgt i alt 4.832 aktier i Margin I.D. Group til to uafhængige købere til en kursværdi på kr. 181,08 pr. aktie. Selskabets portefølje af aktier i Margins I.D. Group, Ghana er på den baggrund og ovenstående forhold i øvrigt indregnet til en skønnet dagsværdi på i alt kr. 89.784.923, svarende til en kursværdi på kr. 181,08 pr. aktie. Det bemærkes at handlerne med aktierne i Margins I.D. Group har været begrænsede men de overdragelser der har været, vurderes pålidelige og egnede i forhold til bestemmelse af en tilnærmet dagsværdi (salgsværdi) pr. 30. september 2017. Baseret på resultatforventningerne er det ledelsens vurdering at kapitalværdien af selskabet er højere end værdien beregnet på baggrund af de gennemførte handler men grundet risikoen og usikkerheden vurderes det, at de gennemførte handler danner det mest pålidelige grundlag for dagsværdien pr. 30. september 2017.

Andre værdipapirer og kapitalandele forventes i øvrigt ikke afhændet indenfor en kortere periode, hvorfor de er præsenteret under finansielle anlægsaktiver.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af note 6 så er der væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets investering i andre værdipapirer og kapitalandele. Usikkerheden skyldes b.la., at værdiansættelsen af aktierne er baseret på få overdragelser af aktier i Margin I.D. Group og at der er en usikkerhed om selskabets fremtidige resultatudvikling samt i øvrigt valutakursrisiko.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået en leasingaftale, som udløber indenfor 12 måneder med en restforpligtelse pr. 30. september 2017 på i alt kr. 473.400.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.
